MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Avançado de Veranópolis
Direção Geral

PORTARIA Nº 028, DE 03 DE JUNHO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS AVANÇADO DE VERANÓPOLIS DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 675, de 31/03/2016, publicada no DOU, de
01/04/2016, RESOLVE:

Art. 1º ENCERRAR os mandatos dos abaixo relacionados na Comissão de

Assistência Estudantil (CAE) do campus Avançado Veranópolis, nomeados pela Portaria nº 027,
de 24 de junho de 2018:

Gabriel Ravadeli Guerin   DISCENTE
Mariane Marinello Tapparello  DISCENTE

Art. 2º NOMEAR os abaixo relacionados para complementar a Comissão de

Assistência Estudantil (CAE) do campus Avançado Veranópolis, conforme o resultado do
processo eleitoral estabelecido através do edital número 014/2019:

Mariane Marinello Tapparello  DISCENTE
Géssica Girotto Tonato   DISCENTE

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

ERIK SCHÜLER

Diretor Geral Pro Tempore

A via original assinada encontra-se no Gabinete da Direção do Campus Veranópolis.